(10) *Bayle*, Recherch. sur la phthisie pulm. *Paris, 1810.*—*Baillie*, Anat. pathol.—*Laennec*, Traité de l'auscult. méd.; 2^e édit., t. 1^{er}, p. 578 et 579.

(11) *Examen des doctrines médicales*, p. XLIII.

tubercula nasci in locis qui glandulis lymphaticis carent, naturam tandem tuberculorum non eruens, hic nobis non perpendenda est; quod etiam de secundâ opinione dicendum, nonnullis rarissimis superstructâ observationibus, præcipue pathologiâ comparatâ sumptis. Constat enim, in pulmonibus ovium aliorumque animalium, haud raro vermes nidulari, quod et in ipso pulmone humano aliquando contingit.

Tertia quoque ad trutinam non revocanda nobis est, quoniam tuberculorum naturam prorsus nos ignorare fatetur.

Quod autem ad quartam sententiam attinet, cum non tubercula solum, sed et cæteras organorum degenerationes ab una et eadem causâ, id est, inflammatione pendere contendat, ipsa attentè satque fusè nobis mox mox perpendenda erit.

De argumento propositio generalis.

Cum morborum natura, invitis opinioneum commentis, nos planè generatiū lateat, ipsiusque inventio, etiam acutissimos investigantium oculos declinet, degenerationum organicarum cause degendæ et enucleandæ spe falli non possumus. Quod vero ad quæstionis solutionem non necessarium. Rectâ duntaxat observatione argumenta sumenda, ratiocinique deducenda esse censemus.

Ut generatiū veram sequentem propositionem habemus, organorum degenerationes tūm in proprietatis physicis, chemicis et organicis, tūm in organismum actione similes ab eadem et una pendere causâ, lœsiones contrâ iisdem qualitatibus et actione discrepantes, variis et assimilibus causis produci.

Quo principio quæstionis solutio derivanda nobis est; quod modo expositâ degenerationum organorum contractâ descriptione patebit.

VI.

Organorum degenerationum brevis descriptio.

1°. *Degenerationes adiposæ, fibrosæ, cartilagineæ et osseæ.*
 Illæ partium transformationes, textibus organismi affines maximam sub compositionis structuræque respectu cum adipe, cartilaginibus, ossibus, systemateque fibroso, similitudinem alunt; toto coelo verùm inter se distant et differunt. Sic v. g. *accidentalis adeps* ut genuina mollis et semi-fluida est, sub-albida, unguinosa, aquæ non miscibilis, in essentialibus oleis solubilis, eleainâ et stearinâ constans, gaz hydrogenio præsertim composita; *fibrosæ degenerationes* structuram ~~sunt~~ firmam, tenacem, flexibilem, fibris bellè oculo conspicuis, densissimis, strictè inter se junctis conflatam; *cartilagineæ solidæ*, cinereæ, elasticæ, gelatinâ compositæ; *osseæ transformationes* solidissimæ, duræ, sub-albidæ, fragiles, gelatinâ et phosphate calcis constantes.